熊本県理学療法士協会　会長　様

・政発第５２３－１号

11Z成２６年9JE:１３ ０日

熊本市jl　幸　LL」

(Ｅ療政策課扱い、

政　史

２日]省略)

中央lgにおけるぞE宅Ｅ療・介護に関わる多職種連携Ｗ修会の開催について

時下、ますます御健勝のこととお慶び串し上げます。

また、かねてより、本市の保健Ｅ療・介護行政につきまして、格別の御理解と御協力
を賜り深く感謝串し上げます。

さて、本市におきましては高齢きや障がいきなどが{圭みなれた・ぼでいきいきと碁ら

せる都市を目指し、在宅Ｅ療・介護の提供体制の充ＳにＲり組んでいるところです。平

成２５年度からはCgごとのＥ療・介護関係者が一堂に会する研修会を開催し、Ｅ療と介

護のllなる連携のもと、市Ｅが安６で質の高い在宅生Ｓを送ることを目指しています。

そこで、今回、中央ほの在宅Ｅ療・ｎヽ護関係音が顔の見える関係を築くことを目的と

した研修会を下記の通り開催することといたしました。

つきましては、貴会会員へ周知くださいますようお願いいたします。

記

開催日時・Ｓ所

日　　時 場　　所 定　員

10Ej23日（木）

１９時～

熊本地域Ｅ療センター新館６階ホール

(中央C9本荘５丁目16－10)

１００名程度

１１ Ｊﾐ14日（火）

１９時～

国立病院機構熊本医療センター

地域医療Ｍ修センター

(中央ほ二の丸1－5)

１５０名程度

２　内

３

４

※第１回、第２回とも内容は同じです。

容

事例を使つたグループワーク

参力0者　　ＥＳ・ｎヽ護関係きなど（Ｓ・=ＦＭ、夕i1柵JI回）
申２方さ

チラシ裏Ｓの串il害により事前にお申２ください。（１０９２０日締９）
５　その他

本５修金に関する情報は、熊本市ホームページにも掲載しています。

【掲載場所】熊本市ホームページ（httｐ://ＷＷｗ.city.kｕｍａｍｏtｏ.jp/）から
つていますか７在宅Ｅ療

26,10,0ら
-

４－り５

会　珠

く問合せン

祉子ども局Ｅ療政策課

担当：前日ﾖ、中林　ＴＥＬ　３６４－３1８６

主催　熊l

ilz成２６年度在宅Ｅ療・介護に関わる多職種連携ｇ修会　in中央IＺ

事例を通じこ
心

つ

熊本市では、多職種連携に向けて各IZの特色をj呂かしたＲり組みをＳめていますが、

今年度も「中央Cgの、中央圀こよる、中央EZのためのJM修会を開催することと

しました。clｺ宍Egの医療・介護■Ｓ者のみなさんで「顔の見える関係」をつくり、

ともに学びあってみませんか。どうぞお気軽にご参加ください。

ぐi

１
Ｉ
％
ｊ

IZ?ンタ－

t･

]生６･－＾"'

9
-

ｊ
１
１

．
ｒ
ｒ
ｌ
ｔ

Ｍlハ

Mン･

ｔ－５(う

9
二

匹ぷ
Ｗい

【対象】

【申;１】

Ｅ療・介護従事者　※職ａは問いません

７ログラム

］
］

ぴ
”
／
４
゛
い
い
い
一
ゞ

㎜

グ11，－７ｒ7－ク(事例検討)

「大腸がん術後肝輯移の高齢者の在宅賓扱につい･こ:」，
事例をもとに多職種のグループでＳし合います。

ＧＷＩ ：病状の変化や対処方法

ＧＷ２：ケア方針の決定に６Ｓな視点

ＧＷ３：多識II連携によるま援（家Ｓ支援やＳＲりまでの意Ｓ決定の支援など）

事ｓjはｓ本市ホームページに掲ｓしています。事前に目をliしてきてください。

4本示ホームページから　知つていますか７在宅EI療　　　　　□iiE］

Ｖ

Ｘ
－

Ｍ

拿細

Ｉ
Ｌ
ｉ
ｒ
ｌ
ｊ
－
ｊ

991S-ﾔ9e･960覆菌=峯准Ｓ・■9=j?ｆ!t柵峯Ｓ車案Ｓ，iEI･■旨SII

十………………みふ，ｙ
四お４Ｓ尿を・ＳｉｉｉＳｉ・廓皐東ＳＳ手

ａ４●・－２章Ｓ

４ゆｙＳ

垣ａ

φに

ベ

６
ｔ
‐
Ｕ
ａ
ｙ

a

4尚Ｓ掌Ｓ4

゛－ぷ

1".収

"ヅﾟX9121ンｌ隨コ§馨奎珊(Z)Ｓ僥寡
琴Ｓﾖｉ日|'ｇ♀緊９tl9車珊コ鳩秘

:・jべ４ｙべr,八が

訪

９,ｊ

TSSi･９ａＳ－４-加●l・I
’゛Ｓ４.4014荼Ｗ!4

霖………………

………¬ｉａｉが7
S草睡笥

４ヤ‘

T　.･ljf.1プａｙＳ●あ

Siiiia_ＬＡ.＿.ぺむ

VI♀iぽンIM隨コ刄箇車瑞峯i6
:印車コ印Ｓ康珊

(９－1."ly(Z)二ZI￥4lｙ
一・/て４癖ａＳヨ嘴li

－６･/こZI･●Ｓ率嚇暴騰Ｓ聊草国
：奮　琴

9匹~て7ｍi7ＴＴ

J"J

4＝.....～

－191111ar-

禰やＳｉｊ
|-W¶-%-

･=･･¶・ ･-S¶･¶■I-』=･･･

le璃鯵￥馨

6g車ａｉ,･･-
W"W'ldﾄ''か'Il゛'･I
●J･〃I〃--J･ふJ.四．

四
ゴ……lご1こLIこii141→

jia.柘Ｓ乖珊

ｆａｉ・・９４Ｓ１１碑

･･回-y･~W･44W･･-‥Jr-.6ﾐ･WWgWiにIげs･･~●･･s･"･･‥'･-W"'--~'－ ･I
-･..………….……に,－,………,...．･-４･，

V7171aiiロ刄

：ＭＳﾆ:?ｅＳ康ａ
(Ok－91.目エ９ヨ!率ZI￥φj◇◇

/1r一SIZ潮９==聊榔４６／こ21･●Ｓ衷瞑率蓉……
……:ご瓢……琴'

ご犬７-Ｊここごエヱごよ……1･Tご

゛◇……:【Ｚ４４φ】
ﾟclliiﾝSJ.７ａ.ｅ乖liSI=;Ｍ=Ｚﾉ寿ｌマ軍専!ｉ:31蓼Ｓゆ・ｉ笥lj※

゜ぐli;iﾝg41sl!i ll ,･S=才Ｗ尊嚇コ゜４乖１=11S回=Sa;葦lialir※

１
４
；
－
2
1
1
1

ｒ
－
－
｜
ｌ
ｉ
～
Ｉ
ｙ
ｉ
ｌ
ｌ

ヤ/日.・SZ/OL

ヤ/目.・SZ/Ok

ヤノほ・eZ/01.

ヤ/ほ・SZ/01.

ヤ/ほ・SZ/OI。

（い９ぷなンこｙ囲ａＯ）

’　日悪嚇
髪　嘸◇（S;擢漸章）旨濯ｺﾞi白s 7sW'，'

犬Ｓぞφt4!■Sjl!1■家ＳＳｉｉｒが9ZIr垂

~~¬ｉ

~･!ｌrii７a,19－1Zt・9:60￥暑毫ＸＶｊ/